
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 04/08/2023 Determinazione  n. 527/2023 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI CONSIP “GAS NATURALE 14 – LOTTO 3 

(LOMBARDIA ESCLUSA LA PROVINCIA DI MILANO)” – CIG DERIVATO 

9775365663 - E “GAS NATURALE 15BIS – LOTTO 3 (LOMBARDIA ESCLUSA 

LA PROVINCIA DI MILANO)” CIG DERIVATI 9875523363 E 9875456C16 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GAS NATURALE E SERVIZI 

CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  

 
Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
PREMESSO che: 
― l’Amministrazione comunale, al fine di garantire la continuità della fornitura di gas naturale 

negli uffici e negli immobili diversi di proprietà comunale e non causare disagi all’utenza ed 
al personale dipendente, si è attivata al fine di procedere alla voltura dei contatori degli 
impianti termici a servizio degli edifici comunali, previa lettura in contradditorio con la 
società Ambrogio Moro S.p.A., appaltatore uscente del servizio gestione calore; 

― presupposto fondamentale per l’adesione alle convenzioni CONSIP è l’abbinamento dei PDR 
al cliente finale  uguale a quello dichiarato in fase di richiesta; 

― nelle more dell’adesione alla convenzione CONSIP per la fornitura di gas naturale, non 
ancora possibile in quanto non tutti i PDR afferenti alle diverse proprietà comunali 
risultavano intestati al Comune di Giussano, con precedente determinazione n. 372 in data 
31 maggio 2023 si è provveduto all’impegno di spesa per la fornitura di gas naturale per il 
periodo 16 aprile 2023 – 30 giugno 2023; 
 

ACCERTATO che: 
― al fine di assicurare la continuità della predetta fornitura di gas naturale, in pendenza della 

certezza del buon esito degli switch di tutti i PDR, si è proceduto all’adesione alla 
convenzione CONSIP “Bando Naturale 14”, Lotto 3 (Lombardia esclusa provincia di Milano), 
per l’affidamento della fornitura di gas naturale e servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni nelle modalità previste dalla stessa convenzione, aggiudicata alla società 
Hera Comm SpA, con sede legale in Imola (BO – Via Molino Rosso n. 8), codice fiscale e 
partita IVA 02221101203, a prezzo variabile per dodici mesi, e con decorrenza 1° giugno 
2023, giusto ordine: 
 n. 7234199 in data 17 aprile 2023; 

― la predetta società Hera Comm S.p.A. ha segnalato la mancata acquisizione di tutti i PDR 
inseriti nel sopra citato ordine, a causa dei dati fiscali non allineati tra richiedente e cliente; 

― si è reso necessario, pertanto, procedere ad una nuova adesione alla convenzione CONSIP 
“Bando Naturale 15BIS”, Lotto 3 (Lombardia esclusa provincia di Milano), per l’affidamento 
della fornitura di gas naturale con le modalità previste dalla stessa convenzione, sempre 
aggiudicata alla società Hera Comm SpA, con sede legale in Imola (BO – Via Molino Rosso n. 
8), codice fiscale e partita IVA 02221101203, a prezzo variabile per dodici mesi, giusti ordini: 
 n. 7297533 in data 8 giugno 2023; 
 n. 7297557 in data 8 giugno 2023; 

― la stima del fabbisogno per il periodo considerato di 12 mesi, pari alla durata delle citate 
convenzioni, effettuata sulla base delle variazioni stagionali e dello storico dei consumi 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

pregressi è stata quantificata – ai fini dell’adesione alle convenzioni - in circa 418.000 metri 
cubi; 

― che il valore di spesa massimo stimato per l’ordinativo in questione, considerata la predetta 
stima e le possibili oscillazioni del prezzo della materia prima, è pari a 412.000,00 I.V.A. 
compresa; 

― i contratti di entrambe le convenzioni prevedono l’emissione degli ordinativi di fornitura 
secondo le modalità ed i termini indicati nelle rispettive Condizioni Generali; 

 
DATO ATTO che, alla procedura di cui alla presente determinazione sono assegnati i seguenti 
codici: 
― CUI S01063800153202300007; 
― CIG DERIVATO 9775365663 per l’ordine n. 7234199 in data 17 aprile 2023 convenzione CONSIP 

Bando Naturale 14 (CIG 8789686658); 
― CIG DERIVATO 9875456C16 per l’ordine n. 7297533 in data 8 giugno 2023 convenzione CONSIP 

Bando Naturale 15BIS (CIG 967724398C); 
― CIG DERIVATO 9875523363 per l’ordine n. 7297557 in data 8 giugno 2023 convenzione CONSIP 

Bando Naturale 15BIS (CIG 967724398C); 
 
ATTESA, alla luce di quanto sopra esposto, la necessità di impegnare inizialmente una spesa 
presunta per la liquidazione dei consumi di gas naturale sino alla scadenza dell’adesione alle 
sopra citate convenzione CONSIP: 
― “Bando Naturale 14”, Lotto 3 (Lombardia esclusa provincia di Milano); 
― “Bando Naturale 15BIS”, Lotto 3 (Lombardia esclusa provincia di Milano); 
per una spesa presunta di euro 412.000,00 I.V.A. compresa, fatti salvi eventuali conguagli, a 
favore della predetta società “Hera Comm SpA” con sede in Imola (BO - via Molino Rosso n. 8), 
quale aggiudicataria di entrambi i contratti in convenzione; 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
― il contratto di comodato stipulato con l’Associazione “Ca’Vera – Associazione Culturale e 

Ricreativa”, per la cessione in comodato sino a tutto il 31 dicembre 2026 dell’immobile di 
proprietà comunale destinato a sede dell’associazione medesima, giusta scrittura privata n. 
62/2011, che pone a carico del Comodatario le spese relative alle utenze domestiche; 

― il contratto di affitto di azienda stipulato con la società G.T.M. Srl, relativo al bar di Villa 
Sartirana, con scadenza il 30 novembre 2023, giusta scrittura privata n. 160/2017, che pone 
a carico del conduttore, tra le altre, le spese di climatizzazione del locale; 

 
DATTO ATTO, al riguardo, che il competente Servizio Tecnico ha quantificato le predette spese, 
comunque da addebitare ai concessionari esclusivamente in base alle effettive liquidazioni, 
rispettivamente, in presunti: 
― associazione Ca’Vera Associazione Culturale e Ricreativa ............. € 7.000,00 IVA compresa 
― G.T.M. Srl ...................................................................... € 8.000,00 IVA compresa 
 
ACCERTATO che è stata acquisita la regolarità contributiva dell’operatore economico, giusto 
DURC regolare sino alla data del 22 settembre 2023; 
 
ATTESO che: 
― ai sensi dell’art. 226, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 le disposizioni di cui al 

D.Lgs. n. 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, nello specifico alle 
procedure ed ai contratti in relazione ai quali, alla data in cui il codice ha acquistato 
efficacia, siano già stati inviati gli avvisi a presentare offerta; 

― i contratti si intendono stipulati tramite l’emissione  di Ordini Diretti di Acquisto, mediante 
le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni 
economiche e generali previste nelle convenzioni: 
 “Gas Naturale 14 – lotti 2 e 3, codice articolo GN14-VAR12-L3”; 
 “Gas Naturale 15bis – lotti 2, 3 e 5, codice articolo GN15BIS-VAR12-L3” 

http://www.acquistinretepa.it/


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ex art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i. è 
l’arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere 
Pubbliche; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 183, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 tutte le 
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione 
viene a scadenza; 

 
RISCONTRATO che, ai sensi dell’articolo 183, comma 6, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000 è 
possibile impegnare spese sugli esercizi successivi a quello in corso nei casi di contratti o 
convenzioni pluriennali o nel caso in cui sia necessario garantire la continuità dei servizi connessi 
con le funzioni fondamentali;  

 
DATO ATTO che la spesa in esame, necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi con 
le funzioni fondamentali, verrà in parte a scadenza nell’esercizio 2024; 
 
VISTI: 
― il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022; 
― il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 60 

del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

― il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

― il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023; 

 
VISTI, altresì: 
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in merito 

alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
― i Decreti sindacali: 

 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 11 del 21 dicembre 2022 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali; 

 n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento; 

 
VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico 
Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche  
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono interamente richiamate e trascritte: 
 
1) di aderire, alle convenzioni: 

― CONSIP “GAS NATURALE 14 – lotto 3 (Lombardia esclusa la provincia di Milano)”  
― CONSIP “GAS NATURALE 15BIS – lotto 3 (Lombardia esclusa la provincia di Milano)”  



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

per l’affidamento della fornitura di gas naturale e servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni, mediante appositi Ordini Diretti di Acquisto (O.D.A.), per un quantitativo 
complessivo e presunto stimato in mc 418.000; 
 

2) di dare atto che: 
― l’oggetto del contratto è la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le 

pubbliche amministrazioni, al Comune di Giussano; 
― il contratto si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine Diretto di Acquisto, 

mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione 
delle condizioni economiche e generali previste nelle convenzioni: 
 “Gas Naturale 14 – lotti 2 e 3, codice articolo GN14-VAR12-L3”; 
 “Gas Naturale 15bis – lotti 2, 3 e 5, codice articolo GN15BIS-VAR12-L3” 

― il Responsabile del Procedimento, ex art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i. è l’arch. 
Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere 
Pubbliche; 

 
3) di impegnare la spesa presunta per la fornitura di gas, da riconoscere ad Hera Comm SpA così 

come segue, sulla base dei dettagliati importi per capitoli rinvenibili nel prospetto allegato 
al presente provvedimento, per complessivi euro 412.000,00: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
IVA inclusa 

     
Vedi allegato prospetto 
riepilogo ripartizione 

2023 

€ 78.900,00 
di cui € 73.900,00 
a carico del 
Comune ed € 
5.000,00 a carico 
di concessionari di 
immobili comunali  

2024 

€ 333.100,00 
di cui € 323.100,00 
a carico del 
Comune ed € 
10.000,00 a carico 
di concessionari di 
immobili comunali  

Fornitore Hera Comm S.p.A. 

Partita I.V.A. e codice fiscale 02221101203 

CIG DERIVATI 

9775365663 per l’ordine n. 7234199 in data 17 aprile 
2023 convenzione CONSIP Bando Naturale 14 
9875456C16 per l’ordine n. 7297533 in data 8 giugno 
2023 convenzione CONSIP Bando Naturale 15BIS 
9875523363 per l’ordine n. 7297557 in data 8 giugno 
2023 convenzione CONSIP Bando Naturale 15BIS 

Piano finanziario (5°livello) U.1.03.02.05.006 - Gas 

c-c dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

*** 

Esercizio di prestazione/esigibilità 
della spesa 

Esercizio 2023/2024. Si tratta di importi presunti che 
potranno pertanto essere rimodulati sulla base delle 
effettive fatture che saranno acquisite durante il 
periodo della fornitura 

Fonte di finanziamento Entrate correnti 

 
4) di disporre che i rimborsi delle spese per gas degli impianti di riscaldamento utilizzati da 

soggetti terzi ma sostenute dal Comune di Giussano ed impegnate con il presente 
provvedimento, vengano accertati così come segue, come previsto dalle convenzioni e 
contratti in essere: 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
IVA inclusa 

3 500 99 158840 

ENTRATE DA RECUPERO SPESE IN 
CAPO AL CENTRO ANZIANI PER 
RISCALDAMENTO (ENTRATA 158840 
FINALIZZATA A SPESA 72740) 

2023 € 3.000,00 

2024 € 4.000,00 

Debitore CA’VERA ASSOCIAZIONE CULTURALE E RICREATIVA 

Codice fiscale 91086810156 
Esercizio di esigibilità del 
credito 

2023/2024 in coincidenza della scadenza delle fatture passive 
che verranno pagate dal Comune di Giussano 

 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
IVA inclusa 

3 500 99 158800 

ENTRATE DA RECUPERO SPESE ANTI-
CIPATE PER UTENZE E RISCALDA-
MENTO DEL BAR VILLA SARTIRANA 
(ENTRATA 158800 FINALIZZATA A 
SPESE 46850 E 49860) 

2023 € 2.000,00 

2024 € 6.000,00 

Debitore G.T.M. srl 

Codice fiscale 03723480137 

Esercizio di esigibilità del 
credito 

2023/2024 in coincidenza della scadenza delle fatture passive 
che verranno pagate dal Comune di Giussano 

 
5) di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto afferenti la fornitura di gas naturale da 

Hera Comm S.p.A. verrà effettuato mediante domiciliazione bancaria delle relative fatture; 
 

6) di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il 
programma dei pagamenti conseguenti l’impegno di spesa in oggetto è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 527/2023 del 04/08/2023 

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI CONSIP “GAS NATURALE 14 – LOTTO 3 

(LOMBARDIA ESCLUSA LA PROVINCIA DI MILANO)” – CIG DERIVATO 9775365663 

- E “GAS NATURALE 15BIS – LOTTO 3 (LOMBARDIA ESCLUSA LA PROVINCIA DI 

MILANO)” CIG DERIVATI 9875523363 E 9875456C16 PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI GAS NATURALE E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2023 2969 E 30500.99.158840 ENTRATE DA RECUPERO SPESE IN 

CAPO AL CENTRO ANZIANI CA' 

VERA DI GIUSSANO PER 

RISCALDAMENTO E ACQUA 

(ENTRATA 158840 FINALIZZATA A 

SPESA 72740) 

3.000,00 

2024 2970 E 30500.99.158840 ENTRATE DA RECUPERO SPESE IN 

CAPO AL CENTRO ANZIANI CA' 

VERA DI GIUSSANO PER 

RISCALDAMENTO E ACQUA 

(ENTRATA 158840 FINALIZZATA A 

SPESA 72740) 

4.000,00 

2023 2971 E 30500.99.158800 ENTRATE DA RECUPERO SPESE 

ANTICIPATE PER UTENZE E 

RISCALDAMENTO DEL BAR VILLA 

SARTIRANA (ENTRATA 158800 

FINALIZZATA A SPESE 46850 E 

49860) 

2.000,00 

2024 2972 E 30500.99.158800 ENTRATE DA RECUPERO SPESE 

ANTICIPATE PER UTENZE E 

RISCALDAMENTO DEL BAR VILLA 

SARTIRANA (ENTRATA 158800 

FINALIZZATA A SPESE 46850 E 

49860) 

6.000,00 

2023 1378 U 01111.03.023600 SPESE PER RISCALDAMENTO 

MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

7.700,00 

2023 1379 U 04011.03.031000 SPESE PER RISCALDAMENTO 4.700,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

2023 1380 U 04021.03.036000 SPESE PER RISCALDAMENTO  

SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

30.500,00 

2023 1381 U 04021.03.038000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

(INCLUSO TELERISCALDAMENTO)  

SCUOLE MEDIE 

13.200,00 

2023 1382 U 05021.03.046540 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

MAZENTA 

400,00 

2023 1383 U 05021.03.046700 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

SARTIRANA  - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

3.400,00 

2023 1384 U 06011.03.052000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

PALESTRA DI ROBBIANO E 

SPOGLIATOI VIS NOVA ATLTETICA 

PRESSO CENTRO BORGONOVO - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

1.900,00 

2023 1385 U 08021.03.058220 SPESE PER RISCALDAMENTO 

ALLOGGI ADIBITI A RESIDENZA 

PUBBLICA – QUOTA COMBUSTIBILE 

(QUOTA A CARICO INQUILINI) 

6.300,00 

2023 1386 U 12081.03.072300 SPESE PER RISCALDAMENTO 

CENTRO GENERAZIONI - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

2.200,00 

2023 1387 U 12081.03.072390 SPESE PER RISCALDAMENTO 

EDIFICIO IN VIA FERMI – QUOTA 

COMBUSTIBILE 

1.100,00 

2023 1388 U 05021.03.046850 FONDO PER UTENZE E SPESE DI 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 

CONTO DEL BAR DI VILLA 

SARTIRANA (SPESA 46850 

FINALIZZATA AD ENTRATA 158800 

CON SPESA 49860) 

2.000,00 

2023 1389 U 12031.03.072740 FONDO PER UTENZA (ACQUA E 

RISCALDAMENTO) DEL CENTRO 

ANZIANI "CA' VERA" DA 

RECUPERARE - ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI (SPESA 72740 

FINALIZZATA AD ENTRATA 

158840) (EX CAPITOLO 72660) 

3.000,00 

2024 1390 U 01111.03.023600 SPESE PER RISCALDAMENTO 

MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

35.000,00 

2024 1391 U 04011.03.031000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

22.000,00 

2024 1392 U 04021.03.036000 SPESE PER RISCALDAMENTO  

SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI 

140.000,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

BENI E SERVIZI  

2024 1393 U 04021.03.038000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

(INCLUSO TELERISCALDAMENTO)  

SCUOLE MEDIE 

40.000,00 

2024 1394 U 05021.03.046540 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

MAZENTA 

1.400,00 

2024 1395 U 05021.03.046700 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

SARTIRANA  - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

14.000,00 

2024 1396 U 06011.03.052000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

PALESTRA DI ROBBIANO E 

SPOGLIATOI VIS NOVA ATLTETICA 

PRESSO CENTRO BORGONOVO - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

13.000,00 

2024 1397 U 08021.03.058220 SPESE PER RISCALDAMENTO 

ALLOGGI ADIBITI A RESIDENZA 

PUBBLICA – QUOTA COMBUSTIBILE 

(QUOTA A CARICO INQUILINI) 

38.000,00 

2024 1398 U 12011.03.068800 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO 

NIDO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

8.000,00 

2024 1399 U 12081.03.072300 SPESE PER RISCALDAMENTO 

CENTRO GENERAZIONI - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

10.000,00 

2024 1400 U 12081.03.072390 SPESE PER RISCALDAMENTO 

EDIFICIO IN VIA FERMI – QUOTA 

COMBUSTIBILE 

1.700,00 

2024 1401 U 05021.03.046850 FONDO PER UTENZE E SPESE DI 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 

CONTO DEL BAR DI VILLA 

SARTIRANA (SPESA 46850 

FINALIZZATA AD ENTRATA 158800 

CON SPESA 49860) 

6.000,00 

2024 1402 U 12031.03.072740 FONDO PER UTENZA (ACQUA E 

RISCALDAMENTO) DEL CENTRO 

ANZIANI "CA' VERA" DA 

RECUPERARE - ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI (SPESA 72740 

FINALIZZATA AD ENTRATA 

158840) (EX CAPITOLO 72660) 

4.000,00 

2023 1408 U 12011.03.068800 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO 

NIDO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

2.500,00 

 

 

Giussano, 09/08/2023      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 rizzoni sandro 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



CAPITOLO ANNO DESCRIZIONE

2023 
(consumi dal 
1/6/2023 al 
30/11/2023 
fatturati 
entro l'anno)

2024 
(consumi dal 
1/12/2023 al 
31/5/2024 
fatturati nel 
2024)

23600 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 7.700,00 35.000,00

31000 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 4.700,00 22.000,00

36000 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO  SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 30.500,00 140.000,00

38000 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO  SCUOLE MEDIE 13.200,00 40.000,00

46540 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA MAZENTA 400,00 1.400,00

46700 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA SARTIRANA  - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 3.400,00 14.000,00

52000 2023

SPESE PER RISCALDAMENTO PALESTRA DI ROBBIANO E SPOGLIATOI VIS 
NOVA ATLTETICA PRESSO CENTRO BORGONOVO - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 1.900,00 13.000,00

58220 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO ALLOGGI ADIBITI A RESIDENZA PUBBLICA 
– QUOTA COMBUSTIBILE (QUOTA A CARICO INQUILINI) 6.300,00 38.000,00

68800 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO NIDO - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2.500,00 8.000,00

72300 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO CENTRO GENERAZIONI - ACQUISTO DI BENI 
E SERVIZI 2.200,00 10.000,00

72390 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO EDIFICIO IN VIA FERMI – QUOTA 
COMBUSTIBILE 1.100,00 1.700,00

73.900,00 323.100,00 397.000,00

CAPITOLO ANNO DESCRIZIONE

2023 
(consumi dal 
1/6/2023 al 
30/11/2023 
fatturati 
entro l'anno)

2024 
(consumi dal 
1/12/2023 al 
31/5/2024 
fatturati nel 
2024)

46850 2023

FONDO PER UTENZE E SPESE DI RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 
CONTO DEL BAR DI VILLA SARTIRANA (SPESA 46850 FINALIZZATA AD 
ENTRATA 158800 CON SPESA 49860) 2.000,00 6.000,00

72740 2023

FONDO PER UTENZA (ACQUA E RISCALDAMENTO) DEL CENTRO ANZIANI 
"CA' VERA" DA RECUPERARE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (SPESA 72740 
FINALIZZATA AD ENTRATA 158840) (EX CAPITOLO 72660) 3.000,00 4.000,00

5.000,00 10.000,00 15.000,00

Totale 78.900,00 333.100,00 412.000,00

Spese a carico del Comune

Spese a carico di concessionari ed utilizzatori di immobili comunali

SPESE PER GAS DA IMPEGNARE PER ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP HERA COMM - PERIODO 
1/6/2023 - 31/5/2023


